



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار:جمعیت‌هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رضفانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳-۱ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۰۱

چاپ: هنر سزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۰۰-۴۴۹۵۶۲۰۰

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۰۷ سامانه پیامکی: ۰۰۰۰۰۰۲۶۲۶۶۲

میتان نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

رفتارهای اخیر رسانه ملی و راه‌حلی به نام شبکه‌های خصوصی

سپاوش باقی! اتفاقاتی که در صداوسیما شاهدیم، بیش از همیشه آسیب‌های غیبت شبکه‌های خصوصی را یادآوری می‌کند. مطالبه‌ای که هر از چندی از سوی کسی مطرح می‌شود اما با گذشت زمان به فراموشی سپرده می‌شود؛ اما چرا می‌گوییم شرایط امروز لزوم داشتن شبکه‌های خصوصی را به یادمان می‌آورد؛ به یاد بیاوریم که سیما مثل بسیاری از تصمیمات و رفتارهایی که در گذشته داشته، توجهی به درخواست مخاطبان خود نکرده است. این بی‌توجهی جز در فضایی غیر رقابتی امکان‌پذیر نیست. غیر ممکن بود که رسانه ملی خطر از دست‌دادن مخاطبانش و سپردن آنها به رسانه‌های دیگر را پشت گوش‌احساس کند و به این راحتی بهترین محصولات خود را حذف کند. شاید بگوییم این کوتاهی قبلاً اتفاق افتاده است؛ زمانی که شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها به راه افتادند و صداوسیما بخشی از کارکرد خود را از دست داد و به چشم دید که چه از جنبه اطلاع‌رسانی و چه سرگرمی‌سازی دارد عقب می‌افتد. بعدتر شبکه‌های ماهواره‌ای از راه رسیدند و با وجود همه ممانعت‌ها و بگیروبیندها آنتن‌های ماهواره‌ای مثل چارچ تکثیر شدند و تصاویری که خارج از مرزها تولید و ارسال می‌شد، باز هم بخشی از سهم صداوسیما را گرفت. بعد نوبت سربال‌های شبکه خانگی رسید تا نشان دهد که مردم چه نیازی به پرکردن اوقات فراغت خود دارند و چقدر حاضرند برای آن هزینه کنند؛ کاری که ظاهراً صداوسیما نتوانسته بود از پس آن بربیاید و با بدسلیقگی و خط‌قرمزهای پرتعداد و خفه‌کننده کار را برای خود سخت کرده بود اما همه اینها باعث نشده است که بی‌تدبیری‌ها کم شود و رسانه ملی همچنان با اتکا بر انحصاری که دارد، می‌تواند هر برنامه و مجری را که نمی‌پسندد، کنار بگذارد و هر که را خوشش می‌آید در قالب برنامه‌هایش بگنجاند. چنین شرایط ناسالمی فقط با فراهم‌شدن رقابتی حرفه‌ای می‌توانست تغییر کند؛ زمانی که یک برنامه‌ساز حق انتخاب می‌داشت و می‌توانست با هر رفتار ناصواب شبکه، تصمیم بگیرد و به رسانه‌ای دیگر کوچ کند. زمانی که از دست‌دادن برندها معنا پیدا می‌کرد و همه چیز مونوپل یک رسانه نبود و کسی نمی‌توانست بگوید، همین است که هست؛ باید به ساز من برقصی و پای من بمانی و بسوزی.

در وضعیت حرفه‌ای و رقابتی، مجری و برنامه‌سازی که می‌تواند مخاطب میلیونی یا خود بیاورد، می‌تواند هر سرمایه‌ای را برای برنامه‌سازی خود فراهم کند و برای رسانه‌اش سودآور باشد. پس ارزش سرمایه‌گذاری را دارد اما وقتی آلت‌رناژیوی نیست، جز تن‌دادن به سلیقه‌ای که نمی‌پسندی یا کنار نشستن چاره‌ای نیست. در عین حال در نظر داشته باشیم که مطالبات از رسانه ملی فقط نیازهای اقلیتی خاص نیست. در هفته‌های اخیر انتقاداتی از طرف چهره‌های همسو با صداوسیما هم شنیده شده است که از نیاز به چندصدایی شدن این رسانه گفته‌اند. آخرین نفر عماد افروغ بود. او در یادداشتی نوشته است: «امروزه صداوسیما با آسیبی روبه‌رو است که در قالب تظاهر به شعارها و نمادهای انقلابی در این رسانه خود را نشان می‌دهد...

اگر احساس خواب به شما دست داد در مکان امنی مانند پارکینگ‌های جاده‌ای، خودرو را متوقف کنید و از توقف در شانه بزرگراه خودداری کنید.

رئیس‌جمهوری در دیدار با وزیر ورزش و جوانان:

باید خیال مردم از بابت تیم ملی فوتبال راحت باشد



عکس: president.ir

این مورد تمام‌توان حمایتی خود را به کار بگیرند.»

روحانی با اشاره به نقش جوانان در سیل اخیر با تشکر از اقدامات وزارت ورزش و جوانان از جمله در اختیار قراردادن بیش از یک‌هزار مکان ورزشی برای سیل‌زدگان گفت: «روحیه جهادی و کمک در نزد جوانان و سازمان‌های مردم‌نهاد بسیار ارزشمند بود و بایستی این حضور تقویت شود و موضوع مهم مهارت‌آفرینی و حضورشان در مناطق محروم و روستایی و مرزی مد نظر مدیران این بخش قرار گیرد»

را هم در عرصه رقابت‌های جهانی و آسیایی مورد توجه قرار داد و گفت: «باید خیال مردم از بابت تیم ملی فوتبال و آینده آن راحت باشند و توقع دارم امید ایران بعد از سال‌ها به المپیک آینده راه پیدا کند و پیروزی‌های اخیر تیم‌های باشگاهی هم موجب شادی حداقل نیمی از مردم شد.» رئیس‌جمهوری همچنین با تأکید بر حفظ حدود شرعی و فرهنگی توسط قهرمانان ملی گفت: «حضور قدرتمندانه و باعزت در مسابقات بین‌المللی برای ارتقای وحدت‌ملی بسیار مهم است و وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک در

ادامه بررسی پتروشیمی گیت: شیخ‌الاسلامی واقعا کیست؟

مورد اعتماد در داخل و خارج

◀ **متهم ردیف اول پرونده: مرجان شیخ‌الاسلامی فرد محببه‌ای بود، از فیلتر شورای نگهبان هم رد شده بود**

شده بود و دیگری (آل آقا) «فعال در دور زدن تحریم‌های ایران».

مرجان شیخ‌الاسلامی در سال‌های دهه ۸۰ در روزنامه‌های اصلاح‌طلب از جمله صبح امروز و همبستگی به صورت حق‌التحریر فعالیت داشته‌و به مدیریت خبرگزاری میراث فرهنگی نیز رسید. او همچنین مسئول گروه پارلمانی روزنامه اصلاح‌طلب همبستگی بود. در انتخابات مجلس ششم هم به‌عنوان عضو جبهه مشارکت از تهران نامزد شد، ولی در لیست جبهه مشارکت قرار نگرفت. باروی کارآمدن دولت محمود احمدی‌نژاد به سمت اصولگرایان چرخید و در انتخابات مجلس هشتم مجدداً نامزد شده و این بار در لیست «ئتلاف اصولگرایان مستقل تهران» قرار گرفت. به این ترتیب در سال ۱۳۸۶ آل‌آقا در لیست انتخاباتی جریسان اصولگرای جمعیت زنان جمهوری اسلامی برای انتخابات مجلس هشتم از تهران قرار گرفته بود.

نام او اما حالا به‌عنوان متهم در دو پرونده بزرگ فساد مالی در ایران مطرح است. طبق گزارش روزنامه شرق، همزمان با فعالیت در روزنامه همبستگی وابسته به حزب اصلاح‌طلب همبستگی، بابقایی و احمدی‌نژاد هم لابی نفتی می‌کرده. شیخ‌الاسلامی در سال‌های پایانی دهه ۸۰ وارد فعالیت اقتصادی در عرصه نفت و گاز و به بهانه‌دور زدن تحریم‌های اش‌رکت‌سپانیر وارد معامله‌شد. او و جوهری را برای وارد کردن کالاهای تحریمی برای این شرکت در یافت می‌کرد، اما بدون تحویل‌دادن کالاهاز ایران خارج شده، به کانادافرت و به فعالیت اقتصادی در آن‌جامشغول شد. جالب اینجاست بعد از رسانه‌ای‌شدن پرونده اتهامش در ایران، پشت‌پرده‌ای دیگری هم از زندگی‌اش مطرح شد. مثلاً کسی فکرش را نمی‌کرد که اخراج‌دو خبرنگار اقتصادی رادیوفر داباموضوع اختلاف او در پتروشیمی مرتبط باشد. خبرنگار اخراج‌شده به تازگی با انتشار توییتی علت این اخراج را پرداختن به موضوع پتروشیمی عنوان کرد. موضوعی که واکنش حمید بعیدینژاد، سفیر جمهوری اسلامی در لندن را هم به دنبال داشت. این موضوع وقتی ابعاد تازه‌ای پیدا می‌کند که برخی جزئیات دادگاه‌روز گذشته را هم مرور کنیم، جایی که متهم ردیف اول در دادگاه‌عنوان می‌کند که «چهره‌ای که در انتخابات از سد شورای نگهبان عبور کرده، فرد فعالی در کمیسیون‌های تخصصی مجلس بوده‌است.»

حمزه‌لواز آل‌آقامی گوید

حمزه‌لو که عنوان متهم ردیف اول پرونده پتروشیمی را یدک می‌کشد، در این مورد می‌گوید: «یکی از

مقام معظم رهبری:

نیروهای جهادی جانباخته «شهید خدمت» محسوب می‌شوند



شامگاه ششم فروردین‌ماه ۹۸ قایق حامل نیروهای مردمی که برای جلوگیری از نفوذ سیلاب به شهر گمیشان تلاش می‌کردند، واژگون شد که در این حادثه ۶ نفر از جهادگران جان باختند. بعد از این اتفاق، روز گذشته حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با درخواست نماینده ولی فقیه در استان گلستان برای «شهید خدمت» اعلام‌شدن امدادرسانان جهادگر مردمی جانباخته در حادثه‌واژگونی قایق در سیل گمیشان موافقت کردند.

ترکیون

عراق، فرصتی بسیار عالی برای توسعه صادرات است

محمود واعظی، رئیس

دفتر رئیس‌جمهوری گفت:

«عراق و اقلیم کردستان

فرصتی بسیار عالی برای

توسعه صادرات و عبور از

تحریم‌های ظالمانه‌است، چراکه در صورت افزایش حجم مبادلات تجاری، مالی و درهم‌تندگی اقتصادی، جلوی دخالت‌های بیگانهگان در روابط بین کشورها گرفته می‌شود.» واعظی با تأکید بر این که توسعه خطریلی به‌سندج‌و در مرحله بعدی به‌مرز ایران و عراق از سیاست‌ها و برنامه‌های جدی دولت تدبیر و امید است، ابراز امیدواری کرد که با تأمین سرمایه‌مورد نیاز، این پروژه ملیاتی شود.

سال تحصیلی در خوزستان مختومه اعلام می‌شود؟

سیدمحمد بطحایی،

وزیر آموزش و پرورش

گفت: «مدارسی که در

لرستان تخریب شده و نیاز

به بازسازی دارند، عدد

دقیق آنها هنوز استخراج نشده، اما بین ۵۰ تا ۸۰

مدرسه گزارش شده است. این مدارس باید

تخریب و بازسازی شوند، چراکه به لحاظ ایمنی امکان حضور دانش‌آموزان در آنها وجود ندارد و خیرین پای کار آمدند و در استان حضور یافتند و تفاهنامه‌هایی با آنان امضا شد است.» او همچنین تأکید کرد: «بعید می‌دانم در لرستان بخواهیم ادامه تحصیل را خاتمه دهیم، اما اختیاراتی را به مدیران کل برای این امر داده‌ایم، چنانچه در منطقه‌ای مجبور باشند سال تحصیلی را خاتمه دهند، این کار را انجام خواهند داد. در خوزستان امکان این که بخواهیم پایان سال تحصیلی را اعلام کنیم، وجود دارد.»

زمان خوبی برای یقه‌گیری از دولت نیست

مصطفی کواکبیان، نماینده

تهران در مجلس شورای

اسلامی با اشاره به انتقاداتی که

درباره دولت و عملکرد او در

بحران‌های اخیر مطرح

می‌شود، گفت: «ها در مجلس وزاری ذریبط را دعوت کردیم، تا به نمایندگان گزارش دهند و پاسخگو باشند من معتقد هستم که ما میان امدادرسانی هستیم و فعلاً زمان خوبی برای یقه‌گیری از دولت نیست. بگذاریم سیل‌زدگان به حداقل آرامش برسند. ما در مجلس مقصران سیل و کسانی را که می‌توانستند به مردم خدمت بهتر کنند و نکردند را مورد مواخذه قرار خواهیم داد و هر جاسهل انگاری شده‌است، پیگیری خواهد شد.»

رفتارهای اخیر رسانه ملی ... و

... ما مدعی هستیم که حرف‌های نویی برای عالم بشریت داریم. ما در مجلس هفتم طرحی را تنظیم‌وارا به کردیم مبنی بر اینکه هیأتی متشکل از استراتژیست‌ها، صاحب‌نظران و سیاست‌گذاران فرهنگی تعیین شود و صداوسیما را از حالت تک‌صدایی خارج کند تا دیگر رئیس سازمان صداوسیما یک‌ه‌تا نباشد» و خلاصه این که «باید به سوی ملی کردن رسانه‌ای که صفت «ملی» را یدک می‌کشد، برویم.»

حرف‌های افروغ مشابه همان حرف‌هایی است که سال‌هاست از سوی بسیاری از صاحب‌نظران مطرح‌شده و شنیده‌نمی‌شود. اصرار بر این تغییرات در صداوسیما هم احتمالاً نه در آینده نزدیک و نه حتی در میان مدت شدنی نیست. جناب افروغ و دیگر عزیزان بهتر است بار دیگر به مشکل قانونی نظر بیندازند که چند دهه مانع از تکثر رسانه‌ای شده‌است؛ راه‌افتادن رسانه‌ها و شبکه‌های خصوصی و پایان دادن به انحصار رسانه‌ای.

ادامه یادداشت